www.dre.pt

N.º 37 23 de fevereiro de 2021 Pág. 315

Diário da República, 2.ª série PARTE F

 REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Saúde e Desporto

Direção Regional da Saúde

Unidade de Saúde da Ilha de Santa Maria

Aviso n.º 8/2021/A

Sumário: Cessação do procedimento concursal para recrutamento de um assistente — área de
saúde pública, carreira especial médica.

Cessação de procedimento concursal

Para os devidos efeitos se torna público que o procedimento concursal comum, para o preen-
chimento de um posto de trabalho na categoria de assistente da carreira especial médica — área
de Saúde Pública, do Quadro Regional da Ilha de Santa Maria, a afetar à Unidade de Saúde, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, conforme Aviso
n.º 36/2020/A, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 249, no dia 24 de dezembro de 2020,
cessou em virtude da inexistência de candidatos à prossecução do procedimento.

9 de fevereiro de 2021. — O Presidente do Conselho de Administração, João Paulo Serôdeo
Melo.

313964809